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ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 022-2025-IVP-LP-CS32

En, Ia ciudad de Tingo Maria, a los 07 dias del mes de Julio del 2025, en el local de Ia oficina del Instituto Vial
Provincial de Leoncio Prado, a las 08:35 horas, se reunieron los miembros del Comité de Seleccion,
Reconformado mediante FORMATO N° 03 DESIGNACION DE COMITE N° F3-022-2025-IVPLP/GG de fecha
09 de MAYO del 2025, encargado de la conduccion y realizacion del procedimiento de Seleccién de
CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 022-2025-\VP-LP-CS-2 , cuyo objeto de convocatoria es la
CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINAR!O DE CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO, TRAMO: EMP. PE-14A - SAN ANDRES - NUEVA AMERICA, DISTRITO DE MARIANO
DAMASO BERAUN - LEONCIO PRADO - HUANUCO, a fin de efectuar la APERTURA ELECTRONICA,
ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICAS.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los

siquientes miembros:

ekhints Bach. Eco. Antonio Sanchez fitufar|  x daeridsi Gerencia de administracion
BIES Ibarra suplente p " |y gestion presupuestaria
piittier micabo Ing. Juan Flores Cipriano fitular| x dependencia: Gerencia de rpfraesfructura

suplente vial
segundo Lic. Yudith Jessica Tolentino fitular|  x .| Gerencia de administracion
; dependencia: , .

miembro Lugo Suplente y gestion presupuestaria

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes
los siguientes postores:

[ o : : Fecha de registro en
N° | RUC/Codigo Nombre o Razén Social ol procedimient Estado
1| 10430548978 | TIMOTEO ALVARADO JOSE LUIS 21%?2;‘?;002 Valido
CONSTRUCTORA C.T.M. EMPRESA INDIVIDUAL DE 2025-07-02 —
2| 20489611342 | propoNSABILIDAD LIMITADA 19:57:50.0 Vélido
SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS SOCIEDAD 2025-06-28 —
3| 20529271370 | couERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 21:09:28.0 Vélido
INVERSIONES Y SERVICIOS GENERALES BRACRISGHA | 2025-07-02 »
4| 20534514 | DVE S Vélido
5| 20601796997 | SILSAN COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA %Of,ffg‘;fg Valido
6| 20603392605 | MULTIVENTAS JP PRODUCCIONES ELR.L gg?ffgzg Valido
7 | 20605742310 | CONBISER A&Y ELRL. 22012%03833 Valido
ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL NUEVO 2025-06-30 -
8| 20607599280 | 1) AvHUANTE PORVENIR DE MARONA 21:20:45.0 Vaiido
GRUPO CONSTRUCTORES & CONSULTORES JER i
9 | 20610390901 | EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 250 Vaiido
A 16:39:55.0

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en forma electronica, a través
del SEACE, su oferta en archivo digitalizado:
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N° RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fecha de Presentacién
1 10430548978 | TIMOTEQ ALVARADO JOSE LUIS 03/07/2025 22:48:29
2 20607599280 | CONSORCIO VIAL SAN ANDRES 03/07/2025 23:10:35

Acto seguido, se procede con la apertura en forma electronica de los contenidos de las propuestas de los
mencionados postores, para la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos para I
ADMISION de la propuesta, establecidos en el CAPITULO If de la seccibn especifica de las bases y en
concordancia con el Art 69 del reglamento de la ley 32069, caso contrario la oferta se considera no admitida
Habiendo revisado los documentos de presentacion obiigatoria para la admisibilidad de las propuestas se
presenta el siguiente resumen

POSTOR 1 POSTOR 2
% CONTENIDO DE LAS OFERTAS TIMOTEO | ONSORCIO VIAL SAN
ALVARADO JOSE ANDRES
LUIS
2.2.1. Documentos de Presentacion Obligatoria 10430548978 20607599280
2.2.1.1 Documentos para fa admision de fa oferta

a) | Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

b) | Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta

/ En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
' poder del representante legal, apoderado o mandatario designado

para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de

9 identidad o documento analogo. Cuando la persona natural cuente ] CUMPLE
con apoderado, copia del poder otorgado y copia del documento
nacional de identidad o documento analogo del apaderado.
En el caso de consorcios, estos dacumentos deben ser presentados
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segln corresponda.

Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la
veracidad de los documentos e informacién de la oferta, y (i} no

se encuentra impedido para contratar con el Estado, de acuerdo SIEMELE CUMPLE
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)

d)

Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto,
firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
¢ integrantes, el representante comtin, el domicilio comdn y las NO CUMPLE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

Documentacion que acredite fa desafectacion del impedimento,
en caso el proveedor al registrarse como parficipante hubiera NO
f) | presentado la Declaracién Jurada de Desafectacion del CORRESPONDE NO CORRESPONDE
Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4
del articulo 39 del Reglamento

Oferta econdmica (Anexo N° 6). En caso el requerimiento
contenga prestaciones accesorias, la oferta econémica
individualiza los montos correspondientes a las prestaciones

9 principales y las prestaciones accesorias. CUMPLE CUMPLE

En la oferta econdmica se incluye la estructura de costos, en el
caso de consultoria de obras y de mantenimiento vial que
incluye el disejio de la operacién y mantenimiento.

CONDICION ADMITIDA ADMITIDA
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_ Nombre o Razon Social del Postor Estado ]

1 TIMOTEQ ALVARADO JOSE LUIS Admitida

2 CONSORCIO VIAL SAN ANDRES Admitida

Una vez determinada la admisibilidad se procedié a la verificacion de que las propuestas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases, el Comité
califica a los postores, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el Capftulo
Il de la seccion especifica de las bases integradas.

La calificacion de las ofertas se defalla en el cuadro de Calificacion de Ofertas Técnicas, segtin Anexo N° 01,
que forma parte de la presente Acta.

De acuerdo con la revision efectuada, la oferta cumple con los requisitos de calificacién previstos en Jas bases,
por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o Razén Social Situacion
1 TIMOTEQ ALVARADQ JOSE LUIS NO CALIFICADA
) CALIFICADA
2 CONSORCIO VIAL SAN ANDRES

Acto seguido, se procede a la evaluacion técnica de la oferta calificada, la misma que consiste en la aplicacion
de los factores de evaluacion, con el objeto de determinar el puntaje técnico y determinar si pasan a fa
evaluacion econémica.

Y

La evaluacion de la oferta técnica se detalla en el cuadro de Evaluacion de la Oferta Técnica, segtin Anexo N°
02, gue forma parte de la presente Acta.

De acuerdo a la evaluacion técnica realizada, el siguiente postor accede a la etapa de evaluacién econdmica,
en vista de que ha obtenido y/o superado el puntaje técnico minimo de SETENTA (70) puntos, establecido en

las bases:
N° Nombre o Razon Social Puntaje Técnico
Total
2 CONSORCIO VIAL SAN ANDRES 85 puntos

Prosiguiéndose con el procedimiento de seleccion, y habiéndose admitido, calficado y evaluado a postores
que superaron el puntaje de evaluacion técnica minimo establecido, se procede con la apertura electrénica de
la oferta econémica del postor que CALIFICA, cuya oferta es la siguiente:

N° Nombre o Razén Social Oferta Econémica
1 | TIMOTEO ALVARADQ JOSE LUIS ' 69,675.00 con GV
2 | CONSORCIO VIAL SAN ANDRES 64,485.10 Sin IGV

Acto seguido, se procede a asignar el puntaje correspondiente aplicando fa formula prevista en las bases,
conforme se detalla a continuacion:

P . SR S S
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Para este caso concreto como es el linico postor que paso a la etapa de evaluacion econémica se considera
el puntaje méas afto que al aplicar la formula sale el siguiente valor:

T - s
N° | Nombre o0 Razon Social Puntaje por Evaly ar_:.'on
de oferta Econémica
2 CONSORCIO VIAL SAN ANDRES 100.00 Puntos

La Evaluacién de la oferta Economica se detalla en el cuadro de Evaluacion de Oferfa Econbmica, segtin
Anexo N° 03, que forma parte de la presente Acta.

De este modo, feniendo los resulfados fanto de la evaluacion técnica como econémica, se procede a
determinar el puntaje total de la oferfa que comprende el promedio ponderado de ambas evaluaciones,
considerando los coeficientes de ponderacion establecidos en las bases, obfeniéndose los siguientes

resuftados:
Bonificaciones
&5 Puntaje de Puntaje de et s:g;i'sos :g
< S| Nombreorazén | evaluacion | evaluacion Puntaje MYPE g; A ial oy
B B| social del postor | Técnica (PT) | Econémica (Pe) 5 Koy
o g provincia de S
Lima Y Callao | <«
C1=10.60 C2=0.40 CixPT+C2xPe| 5% 10%
85
i | e e e PO uw  |om 91 |1001
51.00 40.00
De acuerdo con los resultados de fa evaluacion, el postor ganador de la buena pro es:
Monta Oferta > al
Postor Ganador de la Buena Pro Adiielicads Valor
Y Estimado
CONSORCIO VIAL SAN ANDRES S/ 64,485.10 ,S; %

Prosiguiendo con el procedimiento de seleccion, y habiéndose admitido, calificado y evaluado al postor
CONSORCIO VIAL SAN ANDRES y de conformidad con ef Articulo 80°, del Reglamento de fa Ley 32069 Ley
general de Contrataciones publicas, que a la letra dice: El otorgamiento de la buena pro es el acto que declara
al postor ganador del procedimiento de seleccion, y se publica a través de la Pladicop. La DEC, el oficial de
compra o0 el comife, seqlin corresponda, es responsable de la publicacion del oforgamiento de la buena pro,
con los documentos que sustenten los resuftados de calificacion y evaluacion.

CONSORCIO VIAL SAN ANDRES, integrado por ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL NUEVO HUAYHUANTE
PORVENIR DE MARONA con RUC 20607599280 y CONSTRUCTORA CTM E.L.R.L con RUC: 20489611342,
por el precio ofertado de S/ 64,485.10 (sesenta y cuatro mil cuatrocientos ochenta y cinco con 10/100
Soles), Sin Incluir IGV, la misma que queda Consentida en el presente acto.

/0 Por lo que, los integrantes del Comité de Seleccion, por Unanimidad, otorgan la Buena Pro al postor

Asimismo, el oforgamiento de la Buena Pro se publica y se entiende nofificado a través del SEACE, el mismo
dia de su realizacion, de conformidad con el Articulo 80° del Reglamento de la Ley General de Confrataciones
Publicas.
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No habiendo otro asunto que tratar, e/ Comité de Seleccion dio por terminado el acto, pasando a dar lectura a
la presente acta y firmandola en sefial de conformidad siendo fas 12:30 horas de fa mafiana del mismo dia.

Bah.Eco; Antonio Sanchez Ibarra

PRESIDENTE TITULAR
Bt
Ing. Juan Flores Cipriaho Lic. Yudith Jessica Tolentino Lugo
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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CONCURSO PUBLICO ABREVIADO N° 022-2025-[VP-LP-CS-3

ANEXO N° 01
CALIFICACION DE OFERTAS TECNICAS

REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS

POSTOR 1 POSTOR 2

TIMOTEO
ALVARADO
JOSE LUIS

CONSORCIO
VIAL SAN
ANDRES

A. CAPACIDAD LEGAL

NO CORRESPONDE

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una vez a la cuantia de la
contratacién de servicios iguales o similares al objefo de ia convocatoria, durante los veinte (20)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computan desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de mantenimiento rufinario de
caminos vecinales pavimentados y no pavimentadas, Servicios de Mantenimiento Rutinario de
caminos departamentales pavimentados y no pavimentados, y servicio de mantenimiento
rutinario de carreteras pavimentadas y no pavimentadas de vias nacionales.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acredita con copia simple de (i) contratos u
érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion o liquidacion; o {ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con
constancia de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta o cualquier ofro documento
emitido por entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago o comprobante de retencion electronico emitido por SUNAT por
la retencion del GV, correspondientes a un méximo de veinte contrataciones. £n caso el postor
sustente su experiencia en la especialidad mediante contrataciones realizadas con privados10,
para acreditarla debe presentar de forma obligatoria lo indicado en el numeral {ii} del presente
pérrafo; no es posible que acredite su experiencia tinicamente con la presentacion de contratos
u érdenes de compra con conformidad o constancia de prestacion.

CUMPLE CUMPLE

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EL JEFE DE MANTENIMIENTO debe acreditar EL TIEMPO DE EXPERIENCIA MINIMO DE
SEIS MESES en servicios como Jefe de mantenimiento y/o supervisién y/o inspeccion y/o
residencia en servicios de mantenimiento rutinario y/o Peribdico (incluyendo la combinacion de
estas); y/o Ingeniero Residente de Obra y/o Supervisor de Obra y/o Inspector de Obra y/o Jefe
de Supervision, en obras de mejoramiento y/o rehabilitacion y/o construccion y/o reconstruccion
(incluyendo la combinacion de estas obras) y/o obras viales y/o mantenimiento periédico de
carreteras vecinales y/o departamentales con superficie de rodadura minimo a nivel de afirmado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acredita con cualquiera de los siguientes documentos: (i)
copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ij) constancias o (ii) certificados o (iv)
cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia def personal
propuesto.

Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos del personal
clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacion indicando el dia, mes y afio de inicio y
culminacién, el nombre de [a entidad u organizacion que emite el documento, fa fecha de emision
y nombres y apellidos de quien suscribe el documento.

En caso los documentos para acreditar la experiencia establezcan el plazo de la experiencia
adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se debe considerar el mes
completo.

NO CUMPLE CUMPLE

S i R i T e o
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POSTOR 1 POSTOR 2
TIMOTEO CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS ALVARADO VIAL SAN
JOSE LUIS ANDRES
Se considera aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a veinticinco afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de
dicha experiencia s6lo se considera una vez el periodo traslapado.
En ningtin caso corresponde exigir al personal que cumpla con experiencia en més de un cargo
de forma simulténea.
JEFE DE MANTENIMIENTO:
Ingeniero civil fitulado y colegiado NQ GUMPLE CUMPLE
Requisitos:
Ingeniero civil fitulado y colegiado, del personal clave requerido como JEFE DE
MANTENIMIENTO REQUERIDO PARA EJECUTAR LA PRESTACION OBJETO DE LA
CONVOCATORIA.
Acreditacion:
El GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO es verificado por los evaluadores en el
Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la
Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente
link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos a
cargo  del  Ministerio de  Educacion a través  del  siguiente  link:
https:/fitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda. CUMPLE CUMPLE
El postor debe sefialar los nombres y apellidos, DNI y profesion del personal clave, asi como el
nombre de la universidad o institucion educativa que expidio el grado o fitulo profesional
requerido.
En caso que EL GRADO O TITULO PROFESIONAL REQUERIDO no se encuentre inscrito en
el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la
formacion académica requerida.
En caso se acredite estudios en el extranjero del personal clave, debe presentarse
adicionalmente copia simple del documento de la revalidacién o del reconocimiento ante
SUNEDU, del grado académico o titulo profesional oforgados en el extranjero, segun
corresponda,
REQUISITOS DE CALIFICACION FACULTATIVOS
C.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
01 CAMION VOLQUETE CON CAPACIDAD >= A 8M3
Acreditacion:
Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesion, el compromiso de compraventa | CUMPLE CUMPLE
0 alquiler u otro documento que acredite fa disponibilidad del equipamiento estratégico requerido
esta disponible para la ejecucion del contrato.
C4 INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA
Requisitos:
01 oficina, con domicilio en el &rea de influencia de servicio, para efectos de fa notificacion
durante la ejecucion del contrato. GUMPLE CUMPLE
Acreditacion: _ 7 _
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POSTOR 1 POSTOR 2
TIMOTEQO CONSORCIO
REQUISITOS DE CALIFICACION OBLIGATORIOS ALVARADO VIAL SAN
JOSE LUIS ANDRES

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesién, el compromiso de compraventa
o alquiler VALIDADO POR LA AUTORIDAD DEL AREA DE INFLUENCIA u otro documento que
acredite la disponibilidad de la infraestructura estratégica requerida.

D. PARTICIPACION EN CONSORCIO

Requisitos:

D.1 El nimero maximo de consorciados es de dos (02) INTEGRANTES DEL CONSORCIO EN
FUNCION A LA NATURALEZA DE LA PRESTACION.

D.2 El porcentaje minimo de participacion de cada consorciado es de 20% DE PARTICIPACION
DE CADA INTEGRANTE DEL CONSORCIO.

D.3 El porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del contrato, para el integrante del
consorcio que acredite mayor experiencia, es de 20% DE PARTICIPACION EN LAS
OBLIGACIONES DEL CONSORCIO.

Acreditacion:

Se acredifa con la promesa de consorcio.

No corresponde | CUMPLE

DESCALIFICADA | CALIFICADA

|

*** En los folios 103, 105, 107 y 109 las firmas y el sello reproducidas son similares en el tamafio y la forma
de trazo, el trazo final de las firmas termina coincidentemente a la misma distancia del seffo, asi como es
similar la letra de la post firma; por ello, considera que las firmas son reproduccion de una misma imagen,
incumpliendo con el requisito exigido en el literal h) del articulo 121 en concordancia con el literal b) del articulo
122 del Reglamento, por no contener firmas manuscritas o digital, seguin lo dispuesto en el articulo 2 de la Ley
N° 27269, Ley de firmas y certificados digitales.

En tal sentido la firma, presentada por el postor JOSE LUIS TIMOTEQ ALVARADO en los folios 1 03, 105,
107 y 109 son firmas pegadas “escaneada” o “digitalizada” lo cual no constituye una firma electrénica en los
términos descritos en el articulo 2 de la Ley N° 27269, toda vez que no permite la verificacion de su
autenticidad, ni garantiza la integridad def documento, es decir, no retine el nivel de seguridad requerido en fa
normativa especial de la materia, por lo que siendo un requisito necesario exigido en los términos de referencia
el postor queda DESCALIFICADO por incumplir las exigencias minimas.

Bach.Eco./Antonio Sanchez Ibarra

PRESIDENTE TITULAR
uufud”
Ing. Juan Flores Cipriano Lic. Yudlﬁ': Jessica Tolentino Lugo
PRIMER MIEMBRO SEGUNDO MIEMBRO
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ANEXO N° 02

EVALUACION TECNICA DE OFERTAS
' 4.2, FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS

" POSTOR

| CONSORGIO VIAL SAN ANDRES __|

A EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE

Se evalia en funcién al porcentaje de personal clave considerado en este
listado que supere el tiempo de experiencia en fa especialidad considerada en
los requisitos de calificacion.

El personal clave para evaluar en este factor es el siguiente:

JEFE DE MANTENIMIENTO

Se considera que un personal clave supera el tiempo de experiencia en la
especialidad cuando supera al menos 18 (dieciocho ) meses adicionales a la
experiencia requerida en los requisitos de calificacion.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los
siquientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva
conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier ofra
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del
personal propuesto.

Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y
apellidos del personal clave, el cargo desempefiado, el plazo de la prestacion
indicando el dia, mes y afio de inicio y culminacion, el nombre de la entidad u
organizacion que emite el documento, la fecha de emision y nombres y
apellidos de quien suscribe el documento.

En caso los documentos para acreditar fa experiencia establezcan el plazo de
la experiencia adquirida porel personal clave en meses sin especificar los dias
se debe considerar el mes completo.

Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigiiedad mayor a
veinticinco afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el
cémputo del tiempo de dicha experiencia solo se considerard una vez el
periodo traslapado.

En ningtin caso corresponde exigir al personal que cumpla con experiencia en
més de un cargo de forma simulténea.

“D.SOSTENIBILIDADAMBIENTAL
Evaluacion:

Se evalia que el postor cuente con una o hasta dos précticas de
sostenibilidad ambiental.

En caso de consorcios, los integrantes que realizan actividades

relacionadas a la sostenibilidad ambiental acreditan alguna de las

0 PUNTOS

40 PUNTOS
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42 FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS
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POSTOR 1

-
CONSORCIO VIAL SAN ANDRES |

précticas, segtin las obligaciones que asumen en el consorcio que
conforman.

d.3) Capacitacion y certificaciones en sostenibilidad ambiental del
personal clave:

Se valora que el personal clave siguiente: JEFE DE
MANTENIMIENTO cuente con certificaciones o cursos en gestion
ambiental, construccién sostenible o eficiencia energética

* CERTIFICACIONES QUE SERAN CONSIDERADAS, COMO POR
EJEMPLO LEED AP (Accredited Professional) o EDGE Expert,
BREEAM Assessor]

* los cursos especializados en gestion ambiental, gestién de residuos
de construccion y demolicion, economia circular aplicada a la

. F. MEJORA AL REQUERIMIENTO e
uEVéIU&Ciéﬂ: o S

Se evalia la propuesta de mejoras técnicas, funcionales o de
sostenibilidad que excedan los requerimientos establecidos en las
bases. Estas mejoras pueden incluir disefios méas eficientes, uso de
tecnologias innovadoras, propuestas que reduzcan los costos
operativos o aumenten la durabilidad y funcionalidad de la
infraestructura.

El postor podra presentar las mejoras que superen los términos de
referencia, con el fin de mejorar la condicion del camino vecinal de
acuerdo al siguiente detalle:

Acreditacion:

MEJORA 01: Presentar programacion de ejecucion de trabajos de
acuerdo a las actividades especificadas en la Parte [V Mantenimiento
Rutinario en Carreteras Vecinales y Rurales por parte de los Gobiernos
Locales del Manual de Carreteras de Mantenimiento y Conservacion
Vial, las mismas que deben ser programadas de acuerdo a la cantidad
de frabajadores y cargas de trabajo identificadas.

MEJORA 02: Mejora a los términos de referencia, en el desarrollo de
las actividades, el cual debera ser descrito clara y objetivamente y
presentar un cronograma de ejecucion de dichas mejoras, asi mismo
debera adjuntar una declaracion jurada de cumplimiento de dichas
mejoras.

Acreditacion:

Se acreditard mediante la presentacion de documentos que sustenten
la implementacion de la mejora a fin de que sean validados, los mismos
que seran evaluados para oforgar la respectiva puntuacion.

MEJORA 03: Seguridad Vial y Sefializacion y Manejo de Residuos

| construccion, normativas ambientales nacionales e internacionales] |

0 PUNTOS

45 PUNTOS
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Prevencion de accidentes de transito e implementacion de sefializacion
de acuerdo a la normativa vigente aplicable.
Mitigacion, prevencién y manejo adecuado de los residuos sélidos
relacionados estrictamente al servicio de mantenimiento rutinario.

Acreditacion:

Se otorgara puntaje al postor a la presentacion del documento (Informe
técnico debidamente evidenciado, suscrito por el personal clave),
adjuntando una (01) declaracion jurada de cumplimiento de la mejora,
que contendra como minimo la siguiente informacion:

*. Descripcion de la mejora

«. Especificacion técnica y base legal relacionada a la mejora

*. Mes en que se ejecutara la mejora.

Nota: Se menciona que toda mejora vial se estipulara de acuerdo al
manual GEMA de Provias Descentralizado de caminos vecinales

H INTEGR!DAD EN LA CONTI RATACIGN PUBLICA

Evaluacion:
Se evalua que el postor cuente con al menos (1) una certificacion del
sistema de gestion antisoborno.

Acreditacion:

Presenta copia simple del certificado que acredita que se ha
implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con la norma
I1SO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-
1S037001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de 0 PUNTOS
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestion, ya sea ante el
INACAL u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a
cargo de la prestacion, y estar vigente a la fecha de presentacion de
ofertas.

En caso de que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus
integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificacion para obtener

el puntaje,
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RESUMEN DE PUNTAJES DE EVALUACION DE OFERTA TECNICA

[ 3 : T R ggsror" S
'42.  FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS CONSORCIO  VIAL |
.[ g e i e | SANANDRES -
EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL CLAVE 40 puntos
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Opuntos
MEJORA AL REQUERIMIENTO 45 puntos
INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA 0 puntos

__[85puntes
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ANEXO N° 03
EVALUACION ECONOMICA DE OFERTAS
EVALUACION ECONOMICA (Puntaje Maximo: 100 Puntos) POSTOR 1
OFERTA ECONOMICA CONSORCIO VIAL SAN ANDRES

Evaluacion:
Se evallia considerando el precio ofertado por el postor.

Acreditacion:
Se acredita mediante el documento que contiene el precio de Ia Monto de la Oferta:
oferta (AneXO N° 6) S/64,485.10 '

La evaluacion consiste en otorgar el mayor puntaje a la oferta del menor
monto ofertado y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente

proporcionales a sus respectivos montos ofertados, segln la siguiente Po= 64,485.10 x 100

formula: 64,485.10
Po = 100.00
Po = Mb x Pmax
Mo Puntaje del Postor:
Po = Puntaje de la oferta economica a evaluar 100.00 Puntos

Mo = Monto de Ia oferta econdmica

Mb = Monto de la oferta econdmica mas baja

Pmax = Puntaje maximo

[PUNTAJE MAXIMO EQUIVALENTE A 100 PUNTOS]! puntos

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

El puntaje total de las ofertas es el promedio ponderado de la evaluacion técnica y la evaluacion
econdmica, aplicandose la siguiente formula:

PTP =¢ciPT+czPe

Donde:

PTP = Puntaje total del postor a evaluar

Pt = Puntaje de la evaluacién técnica del postor a
evaluar

Pe = Puntaje de la evaluacion econdémica del postor a
evaluar

Cc1 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacién
técnica: ¢1 = 0.60

c2 = Coeficiente de ponderacion para la evaluacion

econdmica: ¢2 = 0.40

Donde: ¢c1 +c2=1.00

' De acuerdo con lo sefialado en el numeral 75.2 del articulo 75 del Reglamento. - o
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= Bonificaciones
9 ici
8 Puntaje de Puntaje de pf:;t:;:: cf:?:ra 8
2 . evaluacion evaluacion Puntaje okl A
a Nombre o razén nsam o MYPE | de la provincia
§ social del postor Técnica (PT) | Econémica (Pe) dolmay §-
3 Callao N
o C1=10.60 C2=040 C1xPT+C2xPe 5% 10%
0.6 |85 PT| 04 | 100PE
CONSORCIO VIAL
1 SAN ANDRES 91.00 0.00 9.1 100.1
51.00 40.00
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